כתמונת ראי של העידן המשיחי האוטופי מוצגת בהקדמה למשנה תורה התקופה שלאחר חתימת התלמוד כתקופה של הידרדרות מדינית שכרוכה בה גם הידרדרות

בלידשטיין 'הוויתור על הסמכות אצל הרמב"ם', שנישאה ביום העיון 'סמכות חברתית - סמכות משפטית: היבטים השוואתיים ביהדות ובאסלאם', (אוניברסיטת בן-גוריון, י"ב אייר תשס"ג [14 במאי 2003]) נסובה על היחס שבין העצמת סמכותו הריכוזית של בית-הדין הגדול בדברי הרמב"ם לבין הוויתור על סמכות זו בימיו שלו.

3 הלכות ממרים ג, ד.

4 ראה י' טברסקי, 'הרמב"ם וארץ ישראל: היבטים הלכתיים, פילוסופיים והסטוריים', ר' בונפיל, מ' בן ששון, י' הקר (עורכים), תרבות וחברה בתולדות ישראל בימי-הביניים, ירושלים תשמ"ט, עמ' 373-374.